
    

1 

                                                            Dodatek č.1  ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 0945-2022-O01 

 

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 09545-2022-O01 

uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský 
zákoník“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

ČD Cargo, a.s. 

Sídlo: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00  

IČO:    281 96 678 

DIČ:    CZ28196678 

Zastoupená:     

     

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., Praha 

Číslo účtu:     

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Název:    CZ LOKO, a.s. 

Sídlo:     Semanínská 580, 560 02 Česká Třebová 

IČO:    616 72 131 

DIČ:    CZ61672131 

Zastoupená:    

      

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 2584 

(dále jen „Dodavatel“) 

(společně Objednatel a Dodavatel dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

Smluvní strany po vzájemné dohodě, v souladu s čl. 19.7. Smlovy o dílo č. 09545-2022-O01 (dále také 

jen „Smlouva“), uzavírají tento Dodatek č.1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 
 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany uzavřely dne  Smlouvu o dílo č. 09545-2020-O01 (dále jen „Smlouva“) na 

realizaci veřejné zakázky s názvem „Provedení modernizace vybraných hnacích vozidel řady 742 a 
dodávka a instalace mobilní části ETCS do těchto vozidel“, ev. č. veřejné zakázky Z2021-026018, 

jejíž oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 
22. 7. 2021.  

 



    

2 

                                                            Dodatek č.1  ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 0945-2022-O01 

 

Článek II 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

1. Článek 13.1 Smlouvy se mění a nově zní: 
„Dodavatel je povinen nejpozději do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů po uzavření této Smlouvy 
předat Objednateli originální vyhotovení záruční listiny potvrzující existující, platnou a účinnou 
bankovní záruku, nebo originál vyhotovení záruční listiny potvrzující existující, platnou a účinnou 
standardní pojistnou záruku, zajišťující jakékoli dluhy (peněžité závazky) Dodavatele včetně 
smluvních pokut a náhrady škody vůči Objednateli vzniklé v souvislosti s Plněním Smlouvy a všech 
povinností z ní vyplývajících (dále jen „Záruka za řádné plnění včetně garanční záruky“). Bude 
vystavena jedna společná Záruka za řádné plnění včetně garanční záruky pro všechny Lokomotivy 
realizované na základě této Smlouvy.  
Veškerá ustanovení této Smlouvy upravující podmínky bankovní záruky se použijí i na podmínky 
pojistné záruky.“ 

 

2. Článek 13.5 Smlouvy se mění a nově zní: 
„Záruka za řádné plnění včetně garanční záruky musí být vystavena bankou nebo pojišťovnou při 
splnění následujících podmínek: 

(a) banka je držitelem bankovní licence opravňující ji k podnikání v oblasti poskytování bankovních 
služeb v rámci Evropského hospodářského prostoru, s výjimkou Spojeného království a 
Severního Irska; 

(b) banka má v kategorii dlouhodobá bankovní depozita minimálně ratingovou známku Moody´s – 

Baa3, S&P / Fitch – BBB-; 

(c) pojišťovna je renomovanou pojišťovnou, které bylo v rámci Evropského hospodářského 
prostoru, s výjimkou Spojeného království a Severního Irska, uděleno povolení k provozování 
činnosti v pojišťovnictví v příslušném rozsahu a jejíž skutečné sídlo a sídlo zapsané ve veřejném 
nebo obdobném rejstříku je umístěno ve stejném státě, jako je stát jejího domovského 
dohledového orgánu; a 

(d) na banku nebo na pojišťovnu nesmí být zavedena nucená správa, ani ve vztahu k ní nebylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku a dle veřejně dostupných informací zavedení nucené správy, resp. 
rozhodnutí o úpadku ve vztahu k takové bance nebo pojišťovně nehrozí.“ 

 

 

Článek III 

Společné prohlášení ke zveřejnění smluvních dokumentů 

 

1. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Objednatel je povinnou osobou podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a důsledků, které jsou s touto 
skutečností spojeny. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že povinné osoby podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, mají povinnost uveřejňovat 
smluvní ujednání v registru smluv pod sankcí nenabytí účinnosti takového právního jednání. 
Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv nenastane v případě, kdy se na dané právní jednání 
uplatní některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že dospěly 
ke společnému závěru, že se na tento Dodatek vztahuje výjimka podle § 3 odst. 2 písm. q) zákona 



    

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, (tzv. obchodní výjimka); tento 
Dodatek podle společného závěru Smluvních stran nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv, účinnost tohoto Dodatku není zveřejněním v registru smluv podmíněna. Smluvní strany 
potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné k 
řádnému posouzení výše uvedeného. I přesto se Smluvní strany rozhodly tento Dodatek zveřejnit 
v registru smluv dobrovolně a s takovým zveřejněním souhlasí. Uveřejnění v registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Objednatel, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé Smluvní strany, a to: 
Ndpdiyg 

 

2. Smluvní strany se dále shodly na tom, že některá ustanovení tohoto Dodatku obsahují informace, 
jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo 
které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před 
případným zveřejněním v registru smluv podle Zákona o registru smluv. Smluvní strany se shodly 
na tom, že ustanovení tohoto Dodatku, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo 
které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude tento Dodatek uveřejněn ve znění, ve 

kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny. 
 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem výslovně nedotčená, zůstávají nadále v platnosti. 
 

2. Pojmy užívané v tomto Dodatku uvedené velkým počátečním písmenem mají v tomto Dodatku 

vždy stejný význam a stejný výklad, jak je stanoveno Smlouvou, pokud jim nebyl přiřazen jiný 
význam. 

 

3. Změna Smlouvy dle čl. II tohoto Dodatku nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy 
ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu závazku souladnou se ZZVZ. 

 



    

4 

                                                            Dodatek č.1  ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 0945-2022-O01 

 


